
DETERMINAZIONE 
N°    917 del 11/09/2015

DIRIGENTE:  MARIA Dott.ssa PEDALINO 

SETTORE: ORGANIZZAZIONE PERSONALE E CONTRATTI

SERVIZIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: CUCCURESE ROSA

Preliminare  di determinazione: N 111 del 09/09/2015  

Proposta di determinazione: N 105 del 10/09/2015

OGGETTO:  Mobilita'  esterna  ex  art.  30  d.l.gs.  n.  165/2001  per  la
copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  indeterminato  di  esecutore  di
categoria B riservato a soggetti appartenenti alla categorie di cui alla
legge  n.  68/1999  e  dipendenti  di  ruolo  degli  enti  di  area  vasta.
Approvazione  verbali  della  Commissione  esaminatrice.  Nomina
candidato vincitore. 

Determina n.  917 del 11/09/2015
Pagina 1 



Oggetto: Mobilità esterna ex art. 30 d.l.gs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo

indeterminato di esecutore di categoria B  riservato a soggetti appartenenti alla categorie di

cui alla legge n. 68/1999 e dipendenti  di ruolo degli enti di area vasta. Approvazione verbali

della Commissione esaminatrice. Nomina candidato vincitore.

Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione

Premesso che:

-con  determinazione  dirigenziale n.  135  del  17/03/2015  veniva  approvato  il  bando di  mobilità

esterna ex art. 30 D.L.gs. n. 161/2001  per la copertura di n. 1  posto a tempo indeterminato di

Esecutore di categoria B riservato a soggetti appartenenti alla categorie di cui alla Legge n. 68/1999

e dipendenti  di ruolo degli enti di area vasta.

- in esecuzione della predetta determinazione dirigenziale n.135 del 17/03/2015 , veniva pubblicato

in data 21/04/2015 per estratto sulla G.U. 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami, e in forma integrale

all'Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Afragola, il relativo bando di mobilità ex art.

30  D.L.gs. n. 161/2001, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 21/05/2015,

quale 30° giorno successivo alla sua pubblicazione.

-  Con  Determinazione dirigenziale  n.  487  del 10/06/2015 si  procedeva all'approvazione  degli

elenchi dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.L.gs. n.

161/2001  per la copertura di n. 1  posto a tempo indeterminato di Esecutore di categoria B riservato

a soggetti appartenenti alla categorie di cui alla Legge n. 68/1999 e dipendenti  di ruolo degli enti di

area vasta.

-  Con  determinazione  dirigenziale  n.  541  del  24/06/2015  è  stata  nominata  la  Commissione

Esaminatrice, successivamente integrata con determinazione dirigenziale n. 653 del 13/07/2015.

VISTA
  La deliberazione di Giunta Comunale n.  15 del 27/02/2015, avente ad oggetto :  Modifica

del Programma di Fabbisogno triennale per la copertura di un posto di quota di riserva ai
sensi della Legge n. 68/1999.

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  57   del  25/06/2015  avente  ad  oggetto:  “
Approvazione Piano del fabbisogno di personale per gli anni 2015-2017 e approvazione
Piano annuale delle assunzioni 2015” .

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90   del  03/09/2015  avente  ad  oggetto:
“Approvazione Piano Triennale Azioni Positive 2015-2017”

DATO ATTO che:

 l’Ente ha rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2014, giusta Delibera di Giunta n.
30 del 20/04/2015;

 l’Ente ha rispettato, per l’anno 2014, i tempi medi di pagamento ai sensi e per gli effetti di
cui al DL n. 66/2014, come da  certificazione rilasciata dal Dirigente Settore Finanziario;

 l’Ente non ha dichiarato il dissesto e non versa in situazione strutturalmente deficitaria;



 come  da  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  25/03/2015,  è  stata  verificata
l’inesistenza, per l’anno 2015, di situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale,
compreso quello dirigenziale;

 l’ammontare  della  spesa corrente  riferita  all’esercizio  finanziario  2014 è stata  pari  ad €
46.968.116,64;

 l’ammontare  della  spesa del  personale  per  l’anno 2014 – al  netto  delle  spese escluse  e
comprensiva  della  spesa  personale  della  partecipata  AfragolaNet  Srl  -  è  stata  pari  ad  €
11.128.063,52;

 l’ammontare della spesa media del personale nel triennio 2011/2013 – parimenti al netto
delle spese escluse e comprensiva della spesa personale della partecipata AfragolaNet Srl - è
stata pari ad € 12.159.625,92;

 pertanto, risulta rispettato il principio del contenimento della spesa di personale rispetto al
valore medio della spesa di personale sostenuta nel triennio 2011-2013;

 l’ammontare della spesa del personale per l’anno 2015 è stimata in circa € 12.050.000,00;
 l’incidenza della spesa del solo personale comunale sulla spesa corrente è pari al 21,57% ed

è quindi consentito,  per l'anno 2015, procedere ad assunzioni a tempo indeterminato nel
limite  del  100  per  cento  della  spesa  relativa  al  personale  di  ruolo  cessato  dal  servizio
nell'anno precedente.

VISTI i verbali nn. 1 e 2 trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per la copertura di  n. 1  posto

a tempo indeterminato di Esecutore di categoria B riservato a soggetti appartenenti alla categorie di

cui alla Legge n. 68/1999 e dipendenti  di ruolo degli enti di area vasta ed acquisiti  agli atti del

Servizio Gestione Risorse Umane.

RITENUTO:

-  approvare la relativa graduatoria finale della selezione, pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente e

allegata al presente atto, nonché  la conclusione del procedimento in oggetto.

-  procedere,  per  il  profilo  di   Esecutore di  categoria  B,  all'assunzione  del  Sig.  Castaldo  Luigi

Angelo, nato ad Afragola (NA)  il 02/10/1951 e residente a Curtatone (MN)  in via Pertini n. 54 ,

dipendente della Provincia di Mantova, con il profilo di Collaboratore Amministrativo cat. Giu. B3

pos. ec. B4, mediante stipula del contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, secondo lo

schema  allegato  alla  presente  determinazione  che  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,

dando atto che lo stessa ha già prodotto all'atto della presentazione della domanda ( prot. n. 18012

del 15/05/2015) il nulla osta alla mobilità volontaria da parte dell'Amministrazione di appartenenza,

necessario per poter dar corso all'assunzione.

Visti :

      - Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;



-  Il   bando  di  mobilità  esterna  approvato  con   determinazione  dirigenziale  n.   135  del

17/03/2015.

per tutto quanto sopra propone di 

DETERMINARE

1) Approvare i  verbali nn. 1 e 2 della Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità  ai

sensi dell’art. 30 D.lg.s. n. 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato  n. 1  posto a tempo

indeterminato di Esecutore di categoria B riservato a soggetti appartenenti alla categorie di cui alla

Legge n. 68/1999 e dipendenti  di ruolo degli enti di area vasta ed acquisiti  agli atti del Servizio

Gestione Risorse Umane, nonché la relativa graduatoria di merito, pubblicata sul sito istituzionale,

allegata al presente atto.

2) Di procedere all'assunzione, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, mediante la procedura

ex.  art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001, del  Sig.  Castaldo Luigi Angelo, nato ad Afragola

(NA)  il  02/10/1951  e  residente  a  Curtatone  (MN)   in  via  Pertini  n.  54,   con  la  qualifica  di

Esecutore,  cat.  Giu.   B3  pos.  ec.  B4,  mediante  l'applicazione  del  CCNL Comparto  Regioni  e

Autonomie Locali, a decorrere dal 01/10/2015 e con assegnazione presso il Settore Organizzazione

Personale e Contratti.

3) Dare atto che al vincitore sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal vigente CCNL

Comparto Regioni e Autonomie Locali,  nonché   le ulteriori indennità  previste, se ed in quanto

dovute sulla base della normativa di legge vigente.

4) Approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato.

11) Dare atto che la relativa spesa  graverà sui seguenti capitoli di bilancio:             

Stipendio    cap 13/10                            

Contributi    cap 13/60                      

IRAP           cap 13/70            

5) Comunicare il presente atto al candidato risultato vincitore della procedura di mobilità volontaria

esterna ex art. 30 D.L.gs. n. 161/2001, Sig. Castaldo Luigi Angelo, ed alla Provincia di Mantova,

quale Amministrazione di appartenenza del dipendenti,  per l'acquisizione del fascicolo personale

dello stesso.

6) Inviare il presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza.

7) Di pubblicare la determina sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



firmato con  firma leggera nel Sistema Informativo Comunale dai  responsabili del procedimento 



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta,  predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art.  107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.)  che disciplina gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli  art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- La deliberazione del  C.C. n.42 del  04/08/2015 con la quale si  approva il  Bilancio di previsione
esercizio finanziario 2015,  relazione previsionale  e programmatica  e bilancio pluriennale per gli
esercizi 2015 2017

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria  responsabilità,  sul
frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione
coincidente con quella del Registro Generale;

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Afragola, 11/09/2015  Il Dirigente  Dott.ssa PEDALINO MARIA 
                                                                                                                                                      (Firmato con firma digitale)



SINDACO OPERE PUBBLICHE

VICE SINDACO RECUPERO URBANO E P.I.U. EUROPA

COMMISSIONE VIGILANZA AMBIENTE E IGIENE URBANA

NUCEO DI VALUTAZIONE
CONTROLLO DI GESTIONE
REVISORI DEI CONTI

SERVIZI ALLA CITTA'

AVVOCATURA SERVIZI CIMITERIALI
VERDE PUBBICO E ARREDO URBANO

SEGRETERIA GENERALE MANUTENZIONE EDILIZIA SCOLASTICA

STATO CIVILE
ANAGRAFE
ELETTORALE
STATISTICA

POLITICHE SOCIALI

STAMPA COMUNICAZIONE MARKETING CULTURA -SPORT E TEMPO LIBERO

PROTOCOLLO
NOTIFICHE
U.R.P.

SUAP- ATTIVITA' PRODUTTIVE

RAGIONERIA VIGILANZA-SICUREZZA E POLIZIA 
URBANA

TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE GESTIONE RISORSE UMANE

GESTIONE AMM/VA-PATRIMONIO ORGANIZZAZIONE E ICT

ECONOMATO GARE E CONTRATTI

PAGHE E STIPENDI ALBO PRETORIO

ASSETTO DEL TERRITORIO

Il Responsabile di Segreteria
TERESA SANTORO

(Firmato con firma digitale)


